



Skovens syngende dronninger fra Roskilde

Familieforestillingen 'Skovens Dronning' i Glassalen i Tivoli er en magisk musical om en ung prinsesse, som med sine særlige evner formår at samle skovens stridende eventyrvesener til kamp mod en mørk og grusom magt.

Som voksen bliver prinsessen Danmarks første kvindelige regent, Dronning Margrete 1. Og så får hun igen brug for sine særlige evner, denne gang til at samle alle Nordens folk i Kalmarunionen.

Tre talenter fra Roskilde 'Skovens Dronning' spiller i perioden 4.- 20. oktober, og

blandt de medvirkende er de tre unge scenetalenter fra Roskilde: 17-årige Emilie Olsen, 17-årige Monika Dehn og 16-årige Jasmin Jacobsen.

Førstnævnte spiller sylfiden Vanyu i den kommende forestilling. Hun har gået to år på Eventyrteatrets Dramaskole og går i 2. g på Roskilde Handelskole. Emilie har også været med i den lokale teatergruppe Lo Specchio i tre år.

Monika Dehn spiller borger i Kalmar, hvor Dronning Margrete 1. har held med at samle alle Nordens lande. Den musikglade pige bor i Roskilde, men går i 1. g på musikgymnasiet Skt. Annæ Gymnasium og til klaver- og sangundervisning.

Endelig medvirker Jasmin Jacobsen, der går i 1. g Roskilde Gymnasium. Hun er med i paraden, som tager imod publikum og underholder i pausen.

Emilie Olsen som sylfide i 'Skovens Dronning'.
(Foto: Hergaard Fotografi)



Monika Dehn som borger i Kalmar, hvor Dronning Margrete 1. har held med at samle alle Nordens lande..
(Foto: Hergaard Fotografi)

U2 fejres på Ragnarock

Udgangspunktet for denne aften omgav 'Rockgiganter og Mikrobyrg' 9. oktober er U2's optræden på Roskilde Festival 1982, hvor GAF-FA-skribent Henrik Tuxen selv var blandt publikum.

Det var banebrydende ungdomskultur, der satte nye standarder for, hvordan nærværende og eksplosiv sceneoptræden, holdning og meninger, ånd og øl, kunne gå hånd i hånd.

Kvartetten er kernen

Ud fra det sættes rammen for en fortælling om U2's ken-

detegn og unikke placering i musikhistorien. Et særligt blik kastes på den livslange dynamik mellem fire skolekammerater, der holdt sammen og tog verden med storm, og som trods gigantiske projekter og innovative stadionkoncerter altid har fastholdt kvartetten som kernen og fundamentet.

Der bliver også plads til et par afstikkerer som The Edge's rolle i den fantastiske kulturfilm med Jack White og Jimmy Page, It might get loud, der illustrerer hvor musikalsk og teknologisk innovative U2 har været, og hvilken motorvej de

åbnede for andre.

Interviews og perler

Der bliver også et kig på Bonos såvel respekterede som kritiserede virke, ikke mindst uden for scenen; og så en lille kærlig hilsen til den ofte oversete perle Zooropa fra 1993.

Det hele holdes sammen af et uddybende 'en til en' interview af Henrik Tuxen selv med bassist Adam Clayton, der fortalte om hele U2's historie fra de første akkorder som skoledrenge i 1978 i Dublin, gennem 80'erne og 90'erne og ind i det nye årtusinde.



Ragnarock har andet på tapetet end Gasolin' dette efterår. 'Rockgiganter og Mikrobyrg' er tilbage, denne gang om U2, der her ses ved en koncert i Toronto.
(Foto: MelicansMatkin (Wikipedia under CC BY-SA))

Tandprotese Specialist

"Klik-proteser"

Fastsiddende tænder når du spiser og et smukt naturligt smil, er livskvalitet.



Sasha
Pallisbeck
AUF KLINISK TANDTEKNIK

Algade 15 X, st. 4000 Roskilde · Tlf.: 46 36 77 70

OST HJEMMEBAGT BRØD SANDWICH DELIKATESSER

CASEUS sælger fantastiske smagsoplevelser og har et stort og udvalgt udvalg af oste, pølser, hjemmebagt og frisk brød fra eget bageri.

CASEUS
OST & DELIKATESSER
Skovsøvej 1, 4000 Roskilde
Tlf. 44 21 64 30 www.caseus.dk

OST HJEMMEBAGT BRØD SANDWICH DELIKATESSER

MASSER AF UDDANNELSESMULIGHEDER

ROSKILDE TEKNISKE SKOLE

START I OKTOBER

WWW.RTS.DK

EUD Erhvervsuddannelser
EUX Erhvervsfaglig studentereksamen
HTX Teknisk gymnasium

Roskilde Tekniske Skole